
 

Preisübersicht


VIK - Publikationen 2026

VIK ohne VIK

Mitgliedschaft Mitgliedschaft
Anzahl

pro Bestellung

Rabatt

%

VP

(netto)

Anzahl

pro Bestellung

Rabatt

%

VP

(netto)

VIK

Mitteilungen

ABO
1 0% 100,67 € 1 0% 155,30 €

5 -25% 377,53 € 5 -25% 582,36 €

Einzel Print

(ohne e-paper)
1 0% 26,78 € 1 0% 41,77 €

 VIK

Statistik 

ABO
1 0% 141,78 € 1 0% 172,38 €

5 -25% 531,68 € 5 -25% 646,43 €

ABO Digital

(ausschließlich

als Campus Lizenz)

VIK

Empfehlungen

Einzel Digital
1 0% 77,52 € 1 0% 93,84 €

VIK

Indizes

Einzel Digital
Kostenlos 0,00 € 1 0% 484,50 €

Print

(4 Ausgaben

incl. e-Paper)

Print

Einführungspreis

auf Anfrage

VP/€/netto

Anzahl

Exemplar

Versand

Jahr

(4 Ausgaben)

Anzahl

Exemplar
Versand

1 Großbrief 8,00 € 1 2,00 €

2 MaxBrief 16,00 € 2 4,00 €

 3 - 4 MaxBrief 25,00 €  3 - 4 7,00 €

ab  5 Paketversand Paket 26,00 € ab  5 Paketversand 5,77 €

ab 10Paketversand Paket 34,20 € ab 10Paketversand 8,58 €

ab 20 Paketversand Paket 46,70 € ab 20 Paketversand 11,70 €

Anzahl

Exemplar

Versand

Jahr

Anzahl

Exemplar

Versand

1 Großbrief 2,00 € 1 keine

2 MaxBrief 4,00 €

3-6 Packchen 7,00 €

7-13 PAKET 9,00 €

ab 14 PAKET 13,00 €

Versandkosten

VIK Mitteilungen 
(Print - 4 Ausgaben im ABO incl. e-paper)

VIK Mitteilungen 
(Print Einzelausgabe)

VIK Statistik 
(Print Jahresausgabe im ABO)

VIK Statistik 
(Digital Jahresausgabe)  

nur als Campus Lizenz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informationen Jahr 2026 
 
Alle Bestellungen sind ausschließlich nur noch über die VIK-Homepage bestellbar.    
Alle Publikationen unterliegen einem einheitlichen Mengenrabatt ab 5 Abonnements bzw. 5 Einzelexemplaren pro 
Bestellvorgang von 25%.            
VIK Mitglieder erhalten unter Angabe Ihrer Mitgliedsnummer einen Vorteilsgrundpreis.    
Bei allen Publikationen fallen mengenabhängige Versandkostenpauschalen an (siehe Versandkostentabelle).  
Die Mehrwertsteuer beträgt 7% auf alle Printprodukte. Die Mehrwertsteuer auf alle digitalen Produkte beträgt  19%. 
 
Die VIK-Mitteilungen sind weiterhin als Abonnement mit Kündigungsfrist 31.12. des jeweiligen Bestelljahres sowie  

als Einzelheft bestellbar. 
 
Die VIK-Statistik der Energiewirtschaft wird ab dem Jahr 2026 nur noch als Abonnement vertrieben.   

Die Kündigungsfrist ist der 31.12. des jeweiligen Bestelljahres. Befristungsaufträge werden nicht mehr angenommen. 
Die VIK-Statistik wird ab 2026 auch digital angeboten. Der Vertrieb erfolgt ausschließlich an Universitäten und 

Fachhochschulen (Preisanfragen an statistik@vik.de). 
 
Reklamationen sowie Abbestellungen erfolgen bitte weiterhin an  mitteilung@vik.de  bzw.  statistik@vik.de. 
 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Energieberatung GmbH für die Bestellung von Publikationen, welche 

am Ende des Bestellvorgangs direkt unterhalb der Widerrufsbelehrung angezeigt werden können. 

mailto:mitteilung@vik.de
mailto:statistik@vik.de

